
  1 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         Από το Πρακτικό της με αριθμό 2/2024 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ            Τακτικής Συνεδρίασης του    

               Δημοτικού Συμβουλίου 

             ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 9/2024 

Γραφείο: Δημοτικού Συμβουλίου     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

 

Λήψη απόφασης για ορισμό μελών Διοικητικού Συμβουλίου της “ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ” και εκλογή  Προέδρου & Αντιπροέδρου του. 
 

Στον  Άγιο  Δημήτριο  σήμερα , στις  24 του  μήνα    Ιανουαρίου  του  έτους  2024,  ημέρα  

της  εβδομάδας Τετάρτη  και  ώρα 20.00 συνήλθε  σε Τακτική , δια ζώσης,  Συνεδρίαση  

το Δημοτικό  Συμβούλιο  Αγίου  Δημητρίου, ύστερα  από  την  με  αριθμό πρωτοκόλλου 

2200/3/19-01-2024  έγγραφη  πρόσκληση   του  Προέδρου του η οποία γνωστοποιήθηκε 

στον δήμαρχο και σε καθέναν από τους δημοτικούς συμβούλους  με το από 19/01/2024 

Ηλεκτρονικό μήνυμα και δημοσιεύτηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου,  σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

και έχει δημοσιευτεί αυθημερόν στην ιστοσελίδα του Δήμου σύμφωνα με την παρ. 4 του 

ίδιου άρθρου.  

Διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει  απαρτία , δεδομένου  ότι  σε  σύνολο 35  μελών  παρέστησαν 

στη συνεδρίαση 32 μέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΑ 

1 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ Κ. 17 ΜΠΟΥΡΗΣ Ε. 

2 ΑΧΟΥΛΙΑ-ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ Μ. 18 ΣΑΡΑΒΕΛΑΚΗ Α. 

3 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 19 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Κ. 

4 ΖΑΧΑΡΙΑΣ Β. 20 ΤΑΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 

5 ΖΗΝΟΒΗΣ Β. 21 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ Μ. 

6 ΚΑΠΠΟΣ Γ. 22 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

7 ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗΣ Μ. 23 ΓΑΒΑΛΑΣ Α. 

8 ΚΟΚΚΩΝΗΣ Π. 24 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Ι. 

9 ΚΟΝΔΥΛΗΣ Γ. 25 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 

10 ΚΟΝΤΟΓΓΟΝΑ Ε. 26 ΣΥΡΡΑΚΟΣ Ν. 

11 ΚΥΠΡΑΙΟΥ Ε. 27 ΠΑΠΑΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ Γ. 

12 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ Κ. 28 ΒΡΕΤΤΟΣ Δ. 

13 ΜΑΛΑΘΟΥΝΗΣ Ε. 29 ΠΡΕΚΕΤΕΣ Χ. 

14 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ Χ. 30 ΚΟΚΟΤΣΑΚΗΣ Γ. 

15 ΜΠΑΜΠΑΝΑΣ Α. 31 ΔΗΜΟΥ Π. 

16 ΜΠΑΝΤΟΣ Μ.-Ι. 32 ΑΥΓΕΡΗΣ Θ. 

ΑΠΟΝΤΑ 

 (ΔΕΝ ΠΡΟΣΗΛΘΑΝ ΜΟΛΟΝΟΤΙ ΠΡΟΣΚΛΗΘΗΚΑΝ NOMIMA) 

1 ΒΑΖΑΙΟΥ Β. 3 ΧΑΛΑΡΗ Α. 

2 ΚΑΝΤΖΕΛΗ-ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΟΥ Ε.   

    

        Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα Μαγγιώρου 

Αικατερίνη. 

        Στη συνεδρίαση παρίσταται  ο Δήμαρχος κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, ο οποίος κλήθηκε 

νόμιμα με την πιο πάνω πρόσκληση του Προέδρου. 

         O Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου  εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών του Σώματος την υπ’ αρ. 

ΑΔΑ: 6ΥΩ1Ω63-ΥΧΗ



  2 

πρωτ. 2421/22-01-24 εισήγηση του Δημάρχου η οποία έχει ως εξής: 

<<ΘΕΜΑ: Ορισμός Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ» και εκλογή Προέδρου και Αντιπρο-
έδρου.  

Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις του άρθρου 103 παρ. 2 του Ν.3852/2010.  
2) Τις διατάξεις  της παρ. 1 του άρθρου 240 του Ν.3463/2006. 

3) Την υπ΄ αριθμ.133/2011 (ΦΕΚ1249/Β΄/14.06.2011) απόφαση σύστασης του Νομικού 
Προσώπου με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘ-
ΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ», όπως τροποποιή-
θηκε με την υπ΄ αριθμ. 8/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.  

4) Τις διατάξεις παρ.1 του άρθρου 1 της υπ΄ αριθμ. 8440/240202011 απόφαση ΥΠΕ-
ΣΑΗΔ (ΦΕΚ 318/25.02.2011 τεύχος Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την πε-
ριπτ. α΄ του άρθρου 1 της απόφασης  ΥΠΕΣ 63967/13.09.2019 (ΦΕΚ 
3537/20.09.2019 τεύχος Β΄). 

5) Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000. 
6) Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023) και της υπ΄ 

αριθμ. 4835/16.01.2024 εγκυκλίου  (αριθμ. εγκυκλίου 43) του ΥΠΕΣ. 

Εισηγούμαστε, 

Α. Τη λήψη απόφασης ορισμού τακτικών και αναπληρωματικών μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ» ως ακολούθως : 

Η Σχολική Επιτροπή διοικείται από το Διοικητικού Συμβούλιο, το οποίο αποτελείται από 
δεκαπέντε (15) μέλη, και τους αναπληρωτές τους, ως εξής :  
α) Δήμαρχος ή Δημοτικός Σύμβουλος, ως Πρόεδρος. 
β) Δέκα (10) μέλη (Δημοτικοί Σύμβουλοι, Δημότες ή κάτοικοι), εκ των οποίων (2) τουλάχι-
στον προέρχονται από την μειοψηφία του Δημοτικού Συμβουλίου. 
γ) Δύο (2) Διευθυντές/Διευθύντριες εκ των αρχαιότερων των σχολικών μονάδων Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης 
δ) Ένας/μία (1) εκπρόσωπος των Γονέων, ο οποίος υποδεικνύεται από την Ένωση Γο-
νέων και Κηδεμόνων του Δήμου. 
ε) Μία/ένας  (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτήτων για τα σχολεία Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό σχολική μονάδας. 

Β. Την εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Σχολική 
Επιτροπή Σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγίου Δημητρίου Αττικής» σύμ-
φωνα με το άρθρο 28 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023) λήγει την 29η.06.2024 ημε-
ρομηνία κατά την οποία καταργούνται αυτοδικαίως οι Σχολικές Επιτροπές των Δήμων που 
συγκροτήθηκαν βάσει των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010.  

                        Ο Δήμαρχος 

Στυλιανός Μαμαλάκης >> 

 

 

      Αρχικά ο Πρόεδρος ενημέρωσε  για την πρόταση της Διοίκησης σχετικά με τα 

τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Δευτεροβάθμιας Σχολικής Επιτροπής, καθώς και 

για την πρόταση των φορέων για τους διευθυντές, τον εκπρόσωπο της Ένωσης Γονέων και 

Κηδεμόνων και τον εκπρόσωπο της μαθητικής κοινότητας, η οποία έχει ως εξής: 

TAKTIKA MΕΛΗ 

1. ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, δημοτικός σύμβουλος 

2. ΜΠΡΙΝΙΑ ΕΛΕΝΗ, δημότης/κάτοικος 

3. ΠΑΝΔΕΡΜΟΥ ΣΟΦΙΑ, δημότισσα/κάτοικος 

ΑΔΑ: 6ΥΩ1Ω63-ΥΧΗ



  3 

4.  ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ, δημοτική σύμβουλος 

5. ΚΑΤΣΑΚΙΩΡΗ ΕΛΕΝΗ, δημότισσα/κάτοικος 

6. ΣΤΑΘΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, δημότισσα/κάτοικος 

7. ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ, , δημότισσα/κάτοικος 

8. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ/ντής 1ου  Γυμνασίου 

9. ΠΑΠΑΣΗΜΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ/ντής 2ου Γυμνασίου 

10. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΤΕΛΙΟΣ, εκπρόσωπος της Ένωσης Γονέων και 

Κηδεμόνων 

11. ΦΡΑΓΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, εκπρόσωπος μαθητικών κοινοτήτων 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΖΗΝΟΒΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, δημοτικός σύμβουλος 

2. ΚΑΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, δημότισσα/κάτοικος 

3. ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ, δημότισσα/κάτοικος 

4. ΒΑΖΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, δημοτική σύμβουλος 

5. ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, δημοτική σύμβουλος 

6. ΚΟΚΟΤΣΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, δημοτικός σύμβουλος 

7. ΔΗΜΟΥ ΞΕΝΟΦΩΝ, δημότης/κάτοικος 

8. ΦΙΛΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ,  Δ/ντρια 1ου Εσπερινού Γυμνασίου 

9. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Δ/ντρια  5ου Γυμνασίου 

10. ΠΑΛΗΓΙΑΝΝΗ ΕΙΡΗΝΗ - ΑΡΓΥΡΩ, εκπρόσωπος της Ένωσης Γονέων και 

Κηδεμόνων 

11. ΚΑΡΑΠΑΝΟΥ ΖΕΝΙΑ (ΖΗΝΟΒΙΑ) , εκπρόσωπος μαθητικών κοινοτήτων 

 

            Κατόπιν ζήτησε από τους συμβούλους της μειοψηφίας να ορίσουν τέσσερα τακτικά  

και τέσσερα αναπληρωματικά μέλη από τις παρατάξεις της μειοψηφίας.   

- Η παράταξη ΑλλάΖΟΥΜΕ την ΠΟΛΗ – Συμμετέχουμε, Ενώνουμε πρότεινε ως 

τακτικό μέλος τον κ. ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟ ΠΕΤΡΟ (δημότης/κάτοικος) και ως 

αναπληρωματικό τον κ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ ΕΥΘΥΜΙΟ (δημότης/κάτοικος). 

- Η παράταξη ΑΓΑΠΑΜΕ ΤΗΝ ΠΟΛΗ ΜΑΣ ΤΟΝ ΑΓΙΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ πρότεινε ως 

τακτικό μέλος την κα ΠΑΠΑΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ (δημότισσα/κάτοικος) με 

αναπληρωματική την κα ΧΑΛΑΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ (δημοτική σύμβουλο). 

- Η παράταξη ΝΕΑ ΠΝΟΗ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΓΙΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ πρότεινε 

ως τακτικό μέλος την κα ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗ ΜΑΡΙΑ (δημότισσα/κάτοικο) με 

αναπληρωματική την κα ΟΝΟΥΦΡΙΑΔΗ ΕΛΕΝΗ (δημότισσα/κάτοικος) 

- Η παράταξη ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ πρότεινε ως τακτικό μέλος την κα ΣΕΦΕΡΗ 

ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ (δημότισσα/κάτοικος) με αναπληρωματικό μέλος τον κ. 

ΚΟΥΜΟΥΤΣΟ ΘΕΟΔΩΡΟ  (δημότης/κάτοικος). 

 

         Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος ενημέρωσε το Σώμα ότι θα πρέπει να εκλέξει μεταξύ των 

μελών του ΔΣ της Δευτεροβάθμιας Σχολικής Επιτροπής τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόε-

δρο της. 

 

 Κατόπιν ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στους κ.κ. Δημοτικούς Συμβούλους  οι οποίοι 

τοποθετήθηκαν σχετικά με το θέμα. Οι απόψεις αυτών και οι όποιες τυχόν   αντιρρήσεις 

των,  κατεγράφησαν αναλυτικά στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.          

ΑΔΑ: 6ΥΩ1Ω63-ΥΧΗ



  4 

           Τέλος ο  Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  

          Το Δημοτικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη του την ανωτέρω εισήγηση, τις  

προτάσεις ορισμού μελών, το από 19/01/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου της Ένωσης Συλλόγων και Κηδεμόνων Αγίου Δημητρίου, το από 

23/01/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του 2 ου  ΓΕΛ  Αγίου Δημητρίου 

το υπ’ αρ. πρωτ. 311/11-1-2024 έγγραφο της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας με το οποίο διαβιβάζει τα στοιχεία των διευθυντών των 

γυμνασίων και λυκείων του δήμου μας,  καθώς και τις ισχύουσες νομικές 

διατάξεις,  μετά από συζήτηση, όπως αναγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα 

πρακτικά:   

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

A)Ορίζει ως  τακτικά Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του  Νομικού Προσώπου Δημοσίου 

Δικαίου του Δήμου μας με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ”, 

τους κάτωθι: 

1. ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, δημοτικός σύμβουλος 

2. ΜΠΡΙΝΙΑ ΕΛΕΝΗ, δημότης/κάτοικος 

3. ΠΑΝΔΕΡΜΟΥ ΣΟΦΙΑ, δημότισσα/κάτοικος 

4. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ, δημοτική σύμβουλος 

5. ΚΑΤΣΑΚΙΩΡΗ ΕΛΕΝΗ, δημότισσα/κάτοικος 

6. ΣΤΑΘΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, δημότισα/κάτοικος 

7. ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ, , δημότισσα/κάτοικος 

8. ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, δημότης/κάτοικος 

9. ΠΑΠΑΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, δημότισσα/κάτοικοσ  

10. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗ ΜΑΡΙΑ, δημότισσα/κάτοικος 

11. ΣΕΦΕΡΗ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ, δημότισσα/κάτοικος  

12. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ/ντής 1ου  Γυμνασίου 

13. ΠΑΠΑΣΗΜΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ/ντής 2ου Γυμνασίου 

14.ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΤΕΛΙΟΣ, εκπρόσωπος της Ένωσης Γονέων και 

Κηδεμόνων 

15. ΦΡΑΓΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, εκπρόσωπος μαθητικών κοινοτήτων 

 

Β) Ορίζει ως  αναπληρωματικά Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του  Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου του Δήμου μας με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ» , τους 

κάτωθι: 

 

1. ΖΗΝΟΒΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, δημοτικός σύμβουλος 

2. ΚΑΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, δημότισσα/κάτοικος 

3. ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ, δημότισσα/κάτοικος 

4. ΒΑΖΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, δημοτική σύμβουλος 

5. ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, δημοτική σύμβουλος 

ΑΔΑ: 6ΥΩ1Ω63-ΥΧΗ



  5 

6. ΚΟΚΟΤΣΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, δημοτικός σύμβουλος 

7. ΔΗΜΟΥ ΞΕΝΟΦΩΝ, δημότης/κάτοικος 

8. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, δημότης/κάτοικος 

9. ΧΑΛΑΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, δημοτική σύμβουλος 

10. ΟΝΟΥΦΡΙΑΔΗ ΕΛΕΝΗ, δημότισσα/κάτοικος 

11. ΚΟΥΜΟΥΤΣΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, δημότης/κάτοικος 

12. ΦΙΛΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ,  Δ/ντρια 1ου Εσπερινού Γυμνασίου 

13. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ,  Δ/ντρια  5ου Γυμνασίου 

14. ΠΑΛΗΓΙΑΝΝΗ ΕΙΡΗΝΗ - ΑΡΓΥΡΩ, εκπρόσωπος της Ένωσης Γονέων και 

Κηδεμόνων 

15. ΚΑΡΑΠΑΝΟΥ ΖΕΝΙΑ (ΖΗΝΟΒΙΑ) , εκπρόσωπος μαθητικών κοινοτήτων 

 

Γ) Εκλέγει ως Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του  Νομικού Προσώπου Δημοσίου 

Δικαίου του Δήμου μας με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ» τον 

Δημοτικό Σύμβουλο κ. ΚΟΝΔΥΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟ    και ως αντιπρόεδρο αυτού την κα ΜΠΡΙΝΙΑ  

ΕΛΕΝΗ. 

Δ) Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Σχο-

λική Επιτροπή Σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγίου Δημητρίου Αττικής» 

σύμφωνα με το άρθρο 28 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023) λήγει την 29η.06.2024 

ημερομηνία κατά την οποία καταργούνται αυτοδικαίως οι Σχολικές Επιτροπές των Δήμων 

που συγκροτήθηκαν βάσει των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010.  

 

Κατά τη διάρκεια λήψης της σχετικής απόφασης απουσίαζε ο κ. Παναγόπουλος. 

 

Η  παρούσα  απόφαση  πήρε  αύξοντα  αριθμό  9/24-01-2024    

Μετά  από  αυτά  συντάχθηκε  το  παρόν  πρακτικό  και  υπογράφεται  ως  εξής : 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου     Τα Μέλη  
              (υπογραφή)                (υπογραφές)  

 

 

   ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου  

 

 

ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΔΑ: 6ΥΩ1Ω63-ΥΧΗ


		2024-01-29T13:30:56+0200
	Athens




